
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«08» апреля 2025 г. №481

«Об обеспечении отдыха, оздоровления
и занятости детей в летний период в 2025 году»

В целях отдыха, профилактики детской и подростковой 
безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в 
каникулярный период и в связи с возникшей потребностью в организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков в Волоконовском районе 
приказываю:

1. Организовать работу детских оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием на базах: МБОУ «Волоконовская СОШ№1», МБОУ 
«Волоконовская СОШ№2», МБОУ «Покровская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая 
СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ «Фогцеватовская СОШ», 
МБОУ «Ютановская СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Репьёвская 
ООШ» в 3 смены по 14 дней: с 2 июня по 15 июня 2025 года; с 23 июня по 06 
июля 2025 года; с 14 июля по 27 июля 2025 года (Приложение 1).

2. Организовать работу летних трудовых лагерей на базах: МБОУ 
«Волоконовская СОШ№1», МБОУ «Волоконовская СОШ№2», МБОУ 
«Покровская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская 
СОШ», МБОУ «Фощеватовская СОШ», МБОУ «Ютановская СОШ», МБОУ 
«Репьёвская ООШ» в 3 смены по 14 дней: с 2 июня по 15 июня 2025 года; с 23 
июня по 06 июля 2025 года; с 14 июля по 27 июля 2025 года (Приложение 1).

3. Стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным 
пребыванием в 2025 году составляет:
- 247 руб. 00 коп. в день для детей школьного возраста при 3-разовом питании 
в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием (при услуге по 
организации питания силами сторонних организаций).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста по воспитательным системам управления образования А.С.



2

Приложение 1 
к приказу управления образования 

от 21 апреля 2025 г. № 552

Перечень общеобразовательных учреждений, на базе которых будут функционировать 
оздоровительные лагеря и летние трудовые лагеря в летний период 2025 года

№ п/п Название школ, на базе которых будут 
организованы летние оздоровительные 

лагеря

Количество 
учащихся в 

детских 
оздоровительных 

лагерей

Количество 
учащихся в 

летних 
трудовых 
лагерях

1. МБОУ «Волоконовская СОШ№1» 514 75

2. МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 478 80

3. МБОУ «Покровская СОШ» 72 5

4. ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 300 60

5. МБОУ «Староивановская СОШ» 150 10

6. МБОУ «Фощеватовская СОШ» 66 5

7. МБОУ «Ютановская СОШ» 132 10

8. МБОУ «Афоньевская ООШ» 7 0

9. МБОУ «Репьёвская ООШ» 8 5

ИТОГО 1727 250


